289
DOM/ES - Edição Nº2.874

sexta-feira, 24 de Outubro de 2025

na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 23 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1657966

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
152/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0054

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando AQUISIÇÃO DE MOLDURAS PARA
TELAS DE PINTURAS A ÓLEO E ACRÍLICA E
MOLDURAS PARA GRAFITES COM PASPATUR E
VIDRO, conforme disposto no Aviso de Dispensa,
disponível no site da prefeitura: https://guacui.
es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 24/10/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 23 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1657998

Guarapari

Revogação de Licitação

TERMO DE REVOGAÇÃO CE Nº 001/2025

O Município de Guarapari, por intermédio do Prefeito
Municipal, Rodrigo Lemos Borges, no uso de suas
atribuições legais e considerando o parecer da
Procuradoria Geral do Município às fls. 521 a 523
do Processo Administrativo nº 19.966/2024 -
TCE 2025.028E0700001.01.0001, bem como o
interesse público devidamente motivado nos autos,
torna pública a REVOGAÇÃO da Concorrência
Eletrônica nº 001/2025, cujo objeto é a
CONCESSÃO, MEDIANTE OUTORGA ONEROSA,
PARA EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS CEMITERIAIS
E FUNERÁRIOS NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI,

POR MEIO DA INICIATIVA PRIVADA, PELO
PRAZO DE 25 (VINTE E CINCO) ANOS-SEMOP.
Ressalta-se que foi previamente publicada
Intenção de Revogação em 16 de outubro de
2025, concedendo-se prazo para manifestação dos
interessados, o qual transcorreu sem apresentação
de impugnações ou manifestações.
Diante disso, e visando resguardar o interesse
público e o erário municipal, declara-se revogada a
referida licitação, nos termos do art. 71, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021.

Guarapari/ES, 23 de outubro de 2025.

RODRIGO LEMOS BORGES
Prefeito Municipal

Protocolo 1658232

AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei nº
14.133/21 e suas alterações, o Município de
Guarapari através do Setor de Compras comunica
que está realizando cotação de preços, para
elaboração do orçamento prévio para aquisição
de Material Descartável, visando atender
às necessidades da Secretaria Municipal de
Trabalho, Assistência e Cidadania - SEMTAC.
Conforme o disposto no Processo Administrativo
nº 26.562/2025. As empresas interessadas terão
um prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da
publicação, para apresentação de orçamento prévio
e poderão obter maiores informações junto ao Setor
de Compras da Prefeitura de Guarapari, situada à Rua
Alencar Moraes de Resende, 100, Jardim Boa Vista,
Guarapari-ES, ou através do e-mail: compras@
guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 23 de outubro de 2025.

ANDERSON LIMA SANTOS
Técnico Administrativo e Contábil

Protocolo 1658077

Ibiraçu

Aviso de Licitação

        AVISO DE LICITAÇÃO
                  Pregão Eletrônico
                          030/2025
O Município de Ibiraçu, torna público que realizará
às 08:05 horas do dia 14/11/2025, Licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico. Obj.:
Aquisição de Leite e Suplemento Alimentar, para
atender a SEMASM. Proc. nº 5045/2025. Local de
realização:www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital retirado no site: www.ibiracu.es.gov.br.
                                                      ID: 2025.030E0700001.01.0023

    Eduardo Marozzi Zanotti
    Prefeito Municipal

Protocolo 1658229